烟建质安 ∈⒛18)⒛ 号

关于印发 《全市建设工程围挡专项整治

工作方案》的通知

各县市区住房和 (规划 )建设管理局,有关单位、企业:

现将 《全市建设工程围挡专项整治工作方案》印发给你们 ,

请结合各自实际,认真组织实施。

-1-

厶
口

2

烟

锪然
《a 、瑙r 严紫

全市建设工程围挡专项整治工作方案

为推动全市文明城市创建工作再上新台阶,树立我市建设工

程施工安全文明规范的良好形象,积极营造美好、文明、和谐的

城市建设环境,按照市政府领导指示精神,依据
“
属地管理

”“
谁

审批谁负责、谁主管谁负责
”
的原则,经研究决定,在全市范围

内集中开展一次建设工程围挡专项整治活动,制定如下工作方

案:

一、工作目标

通过开展建设工程围挡专项治理,规范和统一市区建设工程

围挡的内容、形式和色彩,提升围挡外观整体形象,使工地围挡

成为城市美丽景观建设的重要部分,成为展现烟台文明城市的窗

口,为建设美丽烟台、文明烟台、魅力烟台做出贡献。

二、整治内容

1施工现场是否设置连续、密闭的钢骨架结构广告式围挡,

围挡是否稳固、安全、整洁、美观,是否占用人行横道、公共绿

地.

2围挡设置是否符合 《关于力崾 全市建设工程施工现场围挡

设置管理的通知》 (烟建质安 〔2017)9号 )要求:①房屋建筑施

工工地主干道两侧围挡高度不低于4米 ,次干道两侧围挡不得低于

25米 ,其它区域不得低于18米;②市政工程施工工地围挡高度

不低于18米 ;③房屋拆除工地围挡高度不低于25米。

3建设工程围挡下方是否设置砖墙护脚作为界线,防止淤

泥、污水溢出外流;是否依靠围挡堆放物料、器具,是否利用围

挡做挡土、挡水墙和机械设各的支撑体。

-2-

4工地大门是否采用封闭金属材料,门 口两侧是否设置钢骨

架,大门尺寸是否符合规范要求 (高度不低于 45米、宽度不小

于 6米 );大门出口内外是否进行硬化处理,内侧是否设置门卫

值班室和洗车台。

5围挡是否采取喷绘或涂料的方式进行装饰,是否采用能够

体现社会主义核心价值观、中华优秀传统文化、环境保护、安全

生产、食品安全等正能量,以及能够体现烟台宜居宜业宜游、历

史文化底蕴等的宣传内容 (附件 1);公益广告宣传比例是否达

到规范要求 (政府投资工程公益性宣传内容比例不低于 80%,市

政、拆迁工程项目不低于 60%,房屋建筑施工工程不低于 40%).

三、时间安排

即日起至 6月 上旬,集中实施。

(一 )市县两级住房城乡建设部门拉网式排查 (5月 14日 5

月 31日 )。 各县市区住房城乡建设部门要认真制定本辖区建设

工程围挡专项整治实施方案,严格对照 《关于加强全市建设工程

施工现场围挡设置管理的通知》 (烟建质安 匚⒛17〕 9号 )标准

要求,迅速成立检查组,建立项目清单台账 (附件 2),明确责

任人、整治措施、完成时限等,对辖区内所有在建项目进行拉网

式排查,确保全覆盖,无遗漏,确保项目清单中的所有问题整改

落实到位,并实施逐一验收和销号制度。

(二 )市级住房城乡建设部门督导检查 (6月 1日 “ 月 10

日)。 市住房城乡建设局组成督导组,对全市所有建设工程围挡

整治情况进行专项督查,对照工程清单和围挡标准,逐个工地进

行核验。

四、有关要求

-3-

ˉ ,,`

(一 )加强组织领导。全市住房城乡建设部门要站到改善提

升城市形象面貌的高度,充分认识做好建设工程围挡设置管理的

重要性和迫切性。要成立围挡专项整治工作领导小组,坚持问题

导向,在查找问题上下功夫,找准围挡专项整治的薄弱环节,有

针对性地研究落实专项治理措施,不 留任何死角,不 留真空地带,

不弄虚作假,不搞形式主义,进一步完善工作机制,细化工作目

标,纵深推进专项整治工作开展,确保活动取得实效。

(二 )严格落实责任。检查中要加大检查督导工作力度,将

专项整治工作抓实、抓细、抓好,对达不到标准规范的建设工地 ,

限期整改,拒不整改的一律下达停工令,同 时严肃追究施工各方

主体责任,并记入诚信信息系统。对工作落实不力、治理效果不

明显的主管部门,予 以通报批评。

(三 )健全长效机制.要将围挡设置管理纳入日常安全监管

重点,落实监管责任、强化监管措施,确保新开工项目围挡设置

全部达到标准规范要求。要严格执行网格化、差别化监管机制,

分片包干、责任到人,保证监管工作的常态化,将围挡整治作为

日常工作常抓不懈。

附件: 1公益性宣传标语

2烟 台市建设工程围挡专项整治清单表

烟台市住房和城乡建设局

⒛ 18年 5月 14日

-4-

附件 1

公益性宣传标语

1,人民有信仰 国家有力量 民族有希望

2.为人民谋幸福 为民族谋复兴

3.不 忘初心
ˉ
牢记使命

4建设新旧动能转换综合试验区,实施新旧动能转换重大工

程         r
5.加快新旧动能转换,助推经济迈向高质量

6.大学习 大调研 大改进

7.以
“四新

”
促

“四化
”,加快新旧动能转换

8.创建文明城市,打造宜居烟台

9,文明从我做起,我与文明同行

10.城市因你我而文明,生活因你我而精彩

`

-5-

`o

髁
斟
胆
胆
槲
阝
抄
耙
匣
拶
H
粼

删
悟
姬
罢

只
胍
艄
ˇ
〓
幂
婀
'
叫督
世
怒
蚁

祭
赆
迪
凶
怛
啷

㈧
世
圭